בית משפט השלום בחדרה

ת"פ 51832-09-16 מדינת ישראל נ' זיד ואח'
בפני כבוד השופטת טל תדמור-זמיר

בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

1. דיא זיד

2. ראמי כתאנה

הנאשמים

הכרעת דין

כמצוות סעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, הריני מודיעה כי החלטתי לזכות את הנאשמים מהעבירה שיוחסה להם בכתב האישום.

כתב האישום ותשובת הנאשמים לו

1. כנגד הנאשמים הוגש כתב אישום המייחס להם עבירה של כניסה לישראל שלא כדין ומעובדותיו עולה כי בתאריך 18.9.16 סמוך לשעה 10:35 שהו הנאשמים, תושבי האזור, על כביש 611 בין כיכר חריש לבסיס מג"ב חוף, מבלי שהיו בידיהם אישורי שהייה או תעסוקה בישראל.

מנגד, עומדת טענת ההגנה, אשר כוללת למעשה שני פנים. הפן האחד הוא כי המאשימה לא הוכיחה את היסוד הנפשי של העבירה, קרי, לא הוכח שהנאשמים היו מודעים לעובדה כי הם נכנסו לשטח ישראל. הפן האחר של טענת ההגנה הוא כי קמה לנאשמים הגנה של טעות במצב דברים (סעיף 34 לחוק העונשין, התשל"ז-1977), שכן הם טעו לחשוב שהמקום בו הם נעצרו נכלל בגדר מרחב התפר. מכאן נפקותה של השאלה - מה המרחק בין אותו "מרחב תפר" לבין

המקום בו נעצרו הנאשמים. היה ומדובר במרחק רב, כי אז יקשה לקבל טענתם של הנאשמים, וההיפך.

"מרחב התפר" - הגדרה

7. בין השנים 2002-2009, הוקמה גדר ביטחון שיצרה חיץ בין שטחי יהודה ושומרון לשטח ישראל.

שטח מרחב התפר מתפרש על-פני כ-120,000 דונם ומתגוררים בו כ-7,400 פלסטינים באופן קבוע (ראו לעניין זה בג"ץ 9961/03 **המוקד להגנת הפרט מיסודה של ד"ר לוטה זלצברגר נ' ממשלת ישראל** (5.4.11)).

8. אף בעפ"ג (מחוזי חיפה) 33783-06-16 **מחאג'נה נ' מדינת ישראל** (23.8.16) (להלן: "עניין מחאג'נה") נדרש בית המשפט להגדרת מרחב התפר וקבע:

"בהתאם לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה ושומרון) (מס' 378), התש"ל-1970, הכרזה בדבר סגירת שטח מס' 2/03 ס' (מרחב התפר) הוגדר "מרחב התפר" כדלקמן: "כל שטח התחום על-ידי המכשול, המסומן במפה כקו בצבע אדום, לכיוון מדינת ישראל" (המפה מצורפת לצו). "המכשול" מוגדר בצו הנ"ל: "גדרות, חומות ודרכי פטרול, אשר נועדו למניעת פיגועי טרור ולמניעת יציאתם של מפגעים משטחי אזור יהודה ושומרון למדינת ישראל, שהוקמו מכוח צווי התפיסה המפורטים בחלק א' לתוספת להכרזה זו, כפי תוקפם לעת לעת".

מודעות הנאשמים יכול ותוכח בראיות ישירות, או מסך כל הנסיבות המצביעות על כך כי היו לנגד עיניהם עובדות מחשידות שמהן הם בחרו להתעלם ונמנעו מלבררן (ספרו של יעקב קדמי "על הדין בפלילים, חוק העונשין", חלק ראשון, מהדורה מעודכנת תשס"ה - 2004 (עמ' 181)). בע"פ 2606/04 **בנבידה נ' מדינת ישראל** (26.4.06) נקבע:

"מחשבה פלילית של אדם, מעצם טיבה וטבעה - היא דבר שבליבו פנימה, ובית המשפט אינו בוחן כליות ולב. לכן, בבואו לבחון את המחשבה הפלילית, אין לו לבית המשפט אלא את מכלול הנסיבות והעובדות של המקרה הספציפי שלפניו, ומהן תילמד קיומה של מחשבה פלילית או היעדרה.

בענייננו, כאמור, המאשימה לא הרימה את הנטל ולא הוכיחה מעבר לספק סביר כי הנאשמים היו מודעים לכך שהם חצו את קו התפר ונכנסו לשטח ישראל.

סוף דבר

31. לאור שפורט לעיל, הריני מזכה את הנאשמים מהעבירה שיוחסה להם בכתב האישום, וזאת מחמת הספק.

זכות ערעור תוך 45 יום מהיום.

ניתנה היום, י"א תשרי תשע"ח, 01 אוקטובר 2017, במעמד הצדדים